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Przyrząd do szlifowania na okrągło kolektorów maszyn elektrycznych.

Zgłoszono io lipca 1920 r.
Udzielono 2 października 1926 r.

Pierwszeństwo: 2 grudnia 1915 r. (Niemcy).

Do szlifowania kolektorów matezyn e-
leiktry(ozny|ch używlajno dietychcizais bądźto
wirujących kamieni szlifierskich, bądź luź¬
nych kawałków materiału szlifującego, któ¬
re ręcznie przyciskano do kolektora. Jed¬
nak odręcznie nie da się kolektor dokładnie
oszlifować, ponieważ ciała szlifujące pod¬
dają się przy nieregularnościach zaokrągle¬
nia kolektora i skutkiem tego jeszcze te nie-
regularności powiększają. Natomiast wiru¬
jące kamienie szlifierskie, które wprawdzie
są mocno prowadzone i dzięki temu nie po¬
siadają wad powyżej wymienionych, jed¬
nakowoż wywołują zaciągnięcie warstw i-
zoflacyjnych cząsteczkami miedzi, pomiędzy
pojedyńczemi nakładkami kolektora, co
wymaga dodatkowego wyskrobywania tych

cząsteczek, wymagającego więcej czasu, niż
samo szlifowanie kolektora.
Wymienionym niedogodnościom zapo¬

biega przyrząd do szlifowania kolektorów,
stanowiący pirziedimiot niniejszego wynalaz¬
ku. Nowe to urządzenie nie posiada części
wirujących, a jedlnak umożliwia zuipełnie
dokładrie oszlifowanie kolektora na okrą-
gto. Osiąga się ło w ten sposób, że ciało
szlifujące umocowuje się sztywno w opra¬
wie i przesuwa w kierunku osi kolektora.
Szerokość ciała szlifującego najpraktycz-
mieij obrać prawie równą szerokości kolek¬
tora.

Rysunek wykazuje przykład wykonania
wynalazku, Przyrząd jest umocowany na
częściach żelaznych e maszyny i ustawiony



w ten sposób, że trzpień czyli wrzeciono s
może być ustawiane dokładnie równolegle
do osi kolektora k. Uskutecznia sig to za-
pomoeą śrub i (płytek p, g. Na trzipieniu
przesuwa się kątowa dźwignia, której jed¬
no ramię a jest ukształtowane jako oprawa
dila kamienia sizilifiensikilego m, sl najmie /
spoczywa na stałej podstawie, zalpomocą
nastawianej śruby /. Przez zluźnienie śru¬
by r można część zaciskającą b [podnieść
i wyjąć kamień szlifierski,,Ażeby oszlifo¬
wać kolektor k wjprawia się go w ruch w
kierunku strzałki i równocześnie przesuwa
się kamień m, jednostajnie zapomocą kółka
ręcznego h przez całą szerokość kolektora
taim i zjpowiroteim, regulując śriubą /wyma¬
gany przycisk kamienia. Po usunięciu śru¬
by i i zabezpieczenia o, można cały przy¬
rząd1 zidjjąć z maszyny.

mienny tern, że ciało szlifujące w kształcie
klgcka, umocowane sztywno w oprawie o
slzeriofcośfcii nilecio mniiiejisizej od koiLektora,
przesuwa się; równolegle do osi kolektora i
jednocześnie jest zawieszone wahliwie w
przestrzeni naokoło osi stałej, równoległej
do osi kolektora tak, że można je dokład¬
nie ustawić wie wisizelllkie polłoiżenie promie¬
niowe wziględem kolektora i w tern położe¬
niu utrzymać, iprzyczem nastawianie ciała
szlifującego osiąga ,sięiprzez dodanie do je¬
go oprawy dźwigni, która opiera się ząpo-
mocą śruby regulującej na podstawie sta¬
łej 1-równoległe!} do osi trzpienia.

2. " Przyrząd według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że oś, około której waha się
ciało szlifujące, stanowi wrzeciono nagwin¬
towane, które przy swych obrotach wywo¬
łuje ruchy piodlłużne ciaiła szlifującego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do szlifowania na dkrągjo
kolektorów masizyn elektrycznych, izna-

Aktiengesellschaft Brown,
Boveri & Cie.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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